
            

                   
________________________________________________________________________________

SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  DEL SERVIZIO
PDTD N°  2014 / 1397

                                 N°   1410           Del      22/05/2014  

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs.  n°165/01 e  successive modificazioni ed in-
tegrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigen-
ziali di cui alla Deliberazione D.G.  n°186 del 09/10/2008.

Oggetto:  Liquidazione  I^  trimestre  2014  rimborsi  AVIS  con 
adeguamento ISTAT.   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l'atto deliberativo del D.G.  n°186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 
del D. Lgs. n°165/01 e  s.m.i.;

Visto  l'atto  deliberativo  D.G.  N°385 del  18/05/2006 con il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Antonina Daga Direttore del  Servizio  Affari  Generali  e 
Legali;

Visto l'atto deliberativo D.G. n°398 del 27/07/2011, con il quale si è preso 
atto della  DGR 47/28 del 30.12.2010, che disciplina i rapporti  inerenti la 
raccolta  di  sangue  umano  con  le  Associazioni/Federazioni  di  donatori 
volontari;

Vista la  convenzione  stipulata  con  l'AVIS  provinciale  di  Oristano  in  data 
09.08.2011 reg. Asl n°1005, che prevede all'Art.12 l'adeguamento ISTAT a 
partire  dal  1°  gennaio  dell'anno  successivo  alla  stipula  della  convenzione 
stessa;

Vista la  richiesta  dell'Associazione  AVIS,  presente  agli  atti  con  prot. 
PG/2014/30620 del 02 Maggio 2014, avente oggetto “prelievi I^ trimestre 

Determinazione del Direttore del Servizio

n.                 del        1 di 4



2014” mediante la quale l'AVIS provinciale di Oristano chiede la liquidazione 
dei  rimborsi  relativi  alla  raccolta sangue effettuata nel  I^ trimestre 2014 
comprensivi  dell'adeguamento  ISTAT  2013,  sulla  base  della  variazione 
percentuale  media  annua  dell'indice  FOI  di  1,1,  per  un  totale  di 
€43.147,08;

Dato  atto che  l'aggiornamento  dei  dati  richiesto  dall'Avis  coincide  con  i 
parametri di rivalutazione monetaria verificati nel sito  Istat  come riportato 
nella tabella allegata sotto n°1);

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla liquidazione dei rimborsi inerenti 
la  raccolta  di  sangue  umano  del  I^  trimestre  2014,  in  favore  dell'AVIS 
provinciale di Oristano, per un importo totale di €43.147,08;

Vista la L. R. n. 10/06;

Visto l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa;

1) Di autorizzare il pagamento della somma complessiva di €43.147,08, 
in favore dell'AVIS provinciale di Oristano a titolo di rimborsi per l'attività di 
raccolta di sangue umano effettuata nel I^ trimestre 2014;

2) Di  dare  atto che  la  suddetta  spesa  graverà  sul  codice  di  conto 
n°0502040103 “Acquisti  di  Convenzioni  Sanitarie”  del  Piano dei  conti  di 
contabilità  generale,  autorizzazione  n°1/14  sub  10;  Centri  di  Costo  : 
prelievi  con Autoemoteca PO S.  Martino  :  G0401 i  restanti  suddivisi  per 
competenza tra PO S.Martino :  G0401 PO Delogu : G0405 e PO Mastino : 
G0408; AVIS – CIG ZAA00D722A;

3) Di  trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione 
Generale,  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio 
Bilancio per quanto di rispettiva competenza;
                                         

                                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AA.GG./LEGALI 

                             - Dr.ssa Antonina Daga -

Il Funzionario Istruente A. Pistuddi _________

Determinazione del Direttore del Servizio

n.                 del        2 di 4



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 

dal 26/05/2014 al 09/06/2014.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio

n.                 del        3 di 4


